德发改基研〔2018〕18号

德清县发展和改革委员会

关于同意德清县舞阳派出所(交警中队)

业务技术用房及消防应急救援中心工程
可行性研究报告的批复

德清县公安局：

你们报送的《关于要求审批德清县舞阳派出所(交警中队)业务技术用房及消防应急救援中心工程可行性报告的报告》及相关资料收悉。根据县政府要求和相关规定，该项目建议书已由我委德发改基立〔2018〕22号批复，其工程可行性研究报告已由湖州国润企业科技咨询服务有限公司编制完成。经研究，原则同意工程可行性研究报告。现批复如下：
一、项目建设的必要性

近几年来，德清县加快推进“居住向社区集中，企业向园区集中，土地向规模经营集中”，优化城镇、工业、农业、居住、生态规划布局，进一步拓展新的发展空间。通过切实加快新型工业化、农业产业化、城镇现代进程，经济和社会各项事业取得了迅猛的发展。尤其是随着国家级湖州莫干山高新技术开发区、浙江省地理信息产业园（德清地理信息小镇）的建设发展，使得位于原武康城南区块舞阳街道（含上柏社区）社会经济得到快速发展，外来务工人员的大量增加，对派出所充分履行职责、维护社会稳定等方面提出了新的更高的要求。舞阳街道现有的公安、消防以及交警基础设施、规模及手段已经明显滞后于当地社会、经济发展对公安系统的要求。因此，项目的建设是十分必要的。
二、项目建设地址、规模
工程建设地点：德清县舞阳街道游子街北侧。主要建设内容：项目总用地0.5362公顷，总建筑面积8470平方米，其中地上建筑面积6970平方米（地下建筑面积1500平方米），分两期建设：一期为德清县舞阳派出所（交警中队）业务技术用房，地上建筑面积4620平方米（德清县舞阳派出所3040平方米、德清县上柏交警中队1580平方米），地下建筑面积1500平方米，主要包括业务用房、办公用房、办案用房、生活用房和地下车库等；二期为消防应急救援中心用房，建筑面积2350平方米。

三、环保、节能和其他

按照县环保局的最终批复意见要求，切实落实各项环保措施，做好污染防治和生态保护工作；项目应按照德清县民用建筑节能预审意见书的有关要求，进一步分析能耗状况，完善节能措施；按照德委办发〔2012〕2号文件要求，进一步做好项目风险评估工作，项目建设资金需按规定报批审查，未经审查，不得开工建设。

四、项目相关文件

德清县规划局《建设项目选址意见书》（选字第330521201800005号）。

德清县国土资源局《关于德清县舞阳派出所（交警中队）业务指数用房及消防应急救援中心项目用地预审意见》（德土预字〔2018〕025号）。

德清县住建局《浙江省民用建筑节能审查意见书》（浙建节3305010521210800049）。

五、建设工期
项目建设工期为36个月。
六、项目计划总投资和资金来源
项目估算总投资3600万元，其中工程费用2900万元，工程建设其他费用555万元，工程预备费145万元。所需建设资金按照相关规定筹集解决。
七、招标方式
按照《招标投标法》等有关法律、法规，本项目的勘察、设计、施工、监理、设备、重要材料采购等全部实行公开招标，招标组织形式采用委托招标。

项目建设应严格按照中共中央办公厅、国务院办公厅《关于党政机关停止新建楼堂馆所和清理办公用房的通知》（中办发〔2013〕17号）有关要求，严禁以建设技术业务用房名义搭车新建改造楼堂馆所，严禁改变技术用房的用途。

请据此委托具有相应资质的工程设计单位编制工程初步设计送审。

附件：德清县舞阳派出所(交警中队)业务技术用房及消防应急救援中心工程投资估算表

德清县发展和改革委员会

2018年8月21日
附件

德清县舞阳派出所(交警中队)业务技术用房

及消防应急救援中心工程投资估算表

项目名称：德清县舞阳派出所(交警中队)业务技术用房及消防应急救援中心工程

	序号
	工程费用或名称
	单位
	工程量
	平均单价（元）
	金额

（万元）

	1
	工程费用

	-
	-
	2900

	1.1
	土建
	m2
	8470
	-
	2221.5

	1.1.1
	地上建筑面积
	m2
	6970
	-
	1846.5

	1.1.1.1
	办公用房（5F）
	m2
	3900
	2650
	1033.5

	1.1.1.2
	办事大厅（1F）
	m2
	375
	2650
	99.4

	1.1.1.3
	宿舍、食堂等生活用房（1F）
	m2
	291
	2650
	77.1

	1.1.1.4
	配电间（1F）
	m2
	54
	2500
	13.5

	1.1.1.5
	消防应急救援中心楼（6F）
	m2
	2350
	2650
	623

	1.1.2
	地下建筑面积（1F，停车库）
	m2
	1500
	2600
	390

	1.2
	安装工程（水、电等）
	m2
	8470
	250
	211.8

	1.3
	室外工程
	-
	-
	-
	155.2

	1.3.1
	绿化景观
	m2
	1340
	100
	13.4

	1.3.2
	透空围墙
	m
	-
	-
	17.7

	1.3.3
	训练场地、道路
	m2
	3802
	300
	114.1

	1.3.4
	路灯照明工程（含电缆）

	10

	1.4
	简易装修费
	m2
	8470
	350
	296.5

	2
	工程建设其他费用
	-
	-
	-
	555

	2.1
	土地费用
	m2
	5362
	约合25
万元/亩
	201

	2.2
	建设单位管理费
	-
	-
	按工程费用3%
	87

	2.3
	前期勘测、设计费
	-
	-
	按工程费用1.5%
	43.5

	2.4
	工程监理费
	-
	-
	按工程费用1.5%
	43.5

	2.5
	场地准备、临时设施费

	25

	2.6
	市政公用设施费
	-
	-
	-
	35

	2.7
	工程保险费

	20

	2.8
	工程配套设备器械费
	-
	-
	-
	80

	2.9
	前期技术咨询费（可行性研究报告编制、环评、能评、劳动安全卫生评价等费用）
	-
	-
	-
	20

	3
	预备费用
	-
	-
	按工程费用5%计
	145

	合计
	-
	-
	-
	3600

附注：投资项目执行唯一代码制度，通过投资项目在线审批监管平台，实现投资项目“平台受理、代码核验、办件归集、信息共享”。请项目业主准确核对项目代码并根据审批许可文件及时更新项目登记的基本信息。

抄送：县政府办，县公安局，财政局，住建局，审计局，环保局，

统计局，国土局，舞阳街道办事处。

德清县发展和改革委员会               2018年8月21日印发

项目代码：2017-330521-47-01-084374-000
PAGE
6